Дело № 5-49-156/2019
Постановление
о назначении административного наказания

06 сентября 2019 г.	       		  	                		                      г. Керчь

Мировой судья судебного участка № 50 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым Стрешенец И.Э.,временно исполняя обязанности мирового судьи судебного участка № 49 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым, с участием лица, в отношении которого ведется производству по делу Зарешнюка Р.В., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении
Зарешнюка Р.В., родившегося /дд.мм.гггг./ в /изъято/, зарегистрированной и проживающей по адресу: /изъято/
по признакам правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ,

установил:
Зарешнюк Р.В. не уплатил административный штраф по постановлению от /дд.мм.гггг./ в размере /изъято/ рублей в срок, предусмотренный законодательством, чем совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
Зарешнюк Р.В. в судебном заседании вину в совершении данного административного правонарушения признала в полном объеме, раскаялся в содеянном.
Факт неуплаты Зарешнюком Р.В. административного штрафа подтверждается постановлением по делу об административном правонарушении от /дд.мм.гггг./, вступившее в законную силу, протоколом об административном правонарушении от /дд.мм.гггг./№ /изъято/, копией постановления о возбуждении исполнительного производства от  /дд.мм.гггг./, копией акта об обнаружении правонарушении от /дд.мм.гггг./, а также пояснениями Зарешнюка Р.В данные в суде.
Таким образом, а также принимая во внимание, что исполнение данного постановления в соответствии со ст. 31.5 этого Кодекса не было отсрочено и рассрочено, то следует признать установленным, что Зарешнюк Р.В. в срок, установленный ст. 32.2 КоАП РФ, то есть до 11 августа 2019 г., не уплатил назначенный ему постановлением от /дд.мм.гггг./  административный штраф.
В соответствии с ч. 2 ст. 4.1 КоАП РФ, учитывая характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, отсутствие обстоятельств, которые отягчают административную ответственность Зарешнюка Р.В., судья считает необходимым подвергнуть его административному наказанию в пределах санкции ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ в виде 30 часов (тридцати часов) обязательных работ.
На  основании   изложенного  и  руководствуясь  ст. ст. 29.9 и 29.10 КоАП РФ,

постановил:

Зарешнюка Р.В. признать виновным в неуплате административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ, то есть в совершении административного правонарушения,  предусмотренного ч.1 ст.20.25 этого кодекса,  на основании которой назначить ему административное наказание в виде 30 часов (тридцати часов) обязательных работ.
Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что в соответствии с требованиями части 1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Документ свидетельствующий об уплате административного штрафа (квитанцию об уплате административного штрафа) лицу, привлеченному к административной ответственности, необходимо представить мировому судье судебного участка №49 Керченского судебного района Республики Крым по адресу: г.Керчь, ул.Фурманова, д.9.
 Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 49 Керченского судебного района Республики Крым в течение 10 суток со дня получения копии постановления.

Мировой судья						                             И.Э. Стрешенец